
Nº FOLIO 

RUT DE LA 

INSTITUCIÓN 

(RESPONSABLE)

NOMBRE DE INSTITUCIÓN (RESPONSABLE) NOMBRE PROYECTO 
PROVINCIA 

INVERSIÓN 

MONTO 

SOLICITADO 

FNDR 

$

RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
OBSERVACIÓN ADMISIBILIDAD 

1 50661 65102316-5

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CONJUNTO DE

DANZAS FOLKLÓRICAS NUESTRAS RAÍCES /

CONFONURA

VIII FESTIVAL FOLKLORICO INTERNACIONAL

NUESTRAS RAICES
IQUIQUE 9.671.033 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

2 50800 65108463-6
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DRN

(DIFUNDIENDO EL ROCK NORTINO) / DRN
LA HIPOTÉTICA SIMPLEZA DE UN REHEARSAL IQUIQUE 9.968.591 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

3 50876 65755040-K

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL RELIGIOSO

GENERACION CRISTIANA / GENERACION

CRISTIANA

+ MÚSICA + CULTURA IQUIQUE 6.416.450 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 3.  

4 50905 77131919-K
CONSULTORA QALAPHURK´A SPA /

QALAPHURK´A
WARMIS TAMARUGAL 9.995.200 FUERA DE BASES

PROYECTO FUERA DE BASES. POSTULANTE NO ES UNA

INSTITUCIÓN PRIVADA SIN FINES DE LUCRO, POR LO

TANTO, LA POSTULACIÓN NO SE AJUSTA A LAS

DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES GENERALES

DEL CONCURSO AÑO 2021, DESCRITAS EN EL NUMERAL

3.2.-

5 51045 75986640-1
CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPAÑÍA

DE TEATRO / VIOLA FÉNIX

KHUYAY EN VIVO, TRIBUTO POÉTICO A IRIS DI

CARO
IQUIQUE 9.220.002 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

6 51111 65025665-4
CENTRO CONJUNTO POLINÉSICO KAHUIRA /

AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA KAHUIRA

PARTICIPACIÓN EN FESTIVAL INTERNACIONAL

SUN OF ITALY 2022
IQUIQUE 9.928.520 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

7 51247 53333845-3

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO

POLÍGONO CENTRO ORIENTE / CVD CENTRO

ORIENTE

MURALES PATRIMONIALES DEL BARRIO

CENTRO ORIENTE, POZO ALMONTE
TAMARUGAL 9.387.860 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTOS N°7 Y N°11. PRESENTA DOCUMENTOS

INCOMPLETOS, LOS ANEXOS N°1 Y N°8 NO CONTIENEN

TIMBRE EN EL PIE DE FIRMA.

8 51315 65559390-K
CENTRO DE MADRES PUEBLO NUEVO /

CENTRO DE MADRES PUEBLO NUEVO

MEMORIA DEL TERRITORIO:

DESPLAZAMIENTO DEL GRABADO AL

VOLUMEN

IQUIQUE 6.211.265 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

9 51395 65755920-2
COMPAÑÍA DE DANZAS TRADICIONALES

KIRQUI WAYRA / KIRQUI WAYRA

LLIJLLAS... DONDE SE CARGAN LAS

TRADICIONES
IQUIQUE 9.986.491 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

10 51474 65186607-3
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO

TRISKEL / TRISKEL
HOSPICIANAS IQUIQUE 12.280.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

11 51578 75354000-8

COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE

MAMIÑA / COMUNIDAD INDIGENA

QUECHUA DE MAMIÑA

RESCATANDO EL CACHIMBO MAMIÑANO TAMARUGAL 9.123.240 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

12 51624 65882120-2 JUNTA DE VECINOS N° 23 BUEN RETIRO
TALLER BASICO DE MOSAICO IDENTITARIO

DE POZO ALMONTE
TAMARUGAL 4.035.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 5,

PUNTO 6.

13 51628 65167803-K
CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL

TARAPACÁ / MUTUAL TARAPACÁ
MATUTE, POÉTICAS TRANSFRONTERIZAS IQUIQUE 9.970.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 1.

14 51633 65080259-4
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL LA MINGA / LA

MINGA

“RECONOCIMIENTO, PRESERVACIÓN Y

FORTALECIMIENTO DE NUESTRA MEMORIA

PATRIMONIAL INMATERIAL TARAPAQUEÑA A

TRAVEZ DE CÁPSULAS AUDIOVISUALES”

IQUIQUE 8.992.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

15 51726 65050778-9
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPAÑÍA

AKANA TEATRO / ESPACIO AKANA
TODOS QUEREMOS SER GRANDES IQUIQUE 9.778.780 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

16 51774 65126638-6

ASOCIACIÓN CULTURAL CENTRO CULTURAL

DOÑA VICENTA / CENTRO CULTURAL DOÑA

VICENTA

CINE COMO CONSTRUCTOR DE CIUDADANÍA IQUIQUE 8.015.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 3.  

17 51781 65038292-7
SOCIEDAD RELIGIOSA GITANOS SANTA ROSA

/ GITANOS SANTA ROSA

GITANOS SANTA ROSA CULTIVANDO CON

DEVOCION LA CULTURA DE LA DANZA EN LA

REGION DE TARAPACA

IQUIQUE 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: LA CATEGORÍA Y LÍNEA SELECCIONADA EN LA

POSTULACIÓN NO CORRESPONDEN A LA MODALIDAD DE

PATROCINIO, POR LO TANTO LOS ANEXOS

PRESENTADOS ASOCIADOS A PATROCINIO NO SON

APLICABLES A LA POSTULACIÓN. LA COMISIÓN

DETERMINA QUE ESTA SITUACIÓN, NO AFECTA EL

PROCESO DE ADMISIBILIDAD.  

18 51787 65219480-K

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE

VILLABLANCA / COMUNIDAD INDIGENA

VILLABLANCA

III ENCUENTRO CULTURAL DE ARTES Y

COSTUMBRES AYMARAS, VILLABLANCA 2021
TAMARUGAL 8.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

19 51806 65178686-K

CENTRO CULTURAL SOCIAL RELIGIOSO

SAMBOS CAPORALES WAYKU DE SAN

LORENZO / SAMBOS

LOS SAMBOS EN ALTO HOSPICIO IQUIQUE 3.996.900 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

ADMISIBILIDAD DEL CONCURSO DE ACTIVIDADES CULTURALES AÑO 2021

Gobierno Regional de Tarapacá
División de Desarrollo Social y Humano

Concurso 6% FNDR 
Año 2021



20 51855 65121077-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO

EMBAJADORES COLOMBIANOS EN IQUIQUE /

EMBAJADORES COLOMBIANOS

MUJERES Y HOMBRES TRANSMITEN SABERES

EN LA REGIÓN DE TARAPACÁ.
IQUIQUE 6.804.097 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 4.  

21 51896 65053825-0

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE

LOS VIENTOS / CENTRO CULTURAL Y SOCIAL

ESTRELLA DE LOS VIENTOS

RESCATE DE LA CULTURA TRADICIONAL POR

MEDIO DE EXPRESIONES ARTÍSTICAS DE LOS

LAKITAS DE CAMIÑA

TAMARUGAL 10.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

22 51962 65145616-9

AGRUPACIÓN CULTURAL FOLCLÓRICA TOBAS

GRAN PODER IQUIQUE / TOBAS GRAN PODER

IQUIQUE

ENCONTREMONOS BAILANDO IQUIQUE 6.663.818 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: DE ACUERDO CON LA REVISIÓN DE LA TOTALIDAD

DE LOS DOCUMENTOS, LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD

CONSIDERA QUE EL NOMBRE DEL PROYECTO INDICADO

EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN:

"ENCONTREMONOS BAILANDO" ES PARTE DEL NOMBRE

DEL PROYECTO INDICADO EN DOCUMENTOS Y ANEXOS

PRESENTADOS. NO OBSTANTE, PARA LOS EFECTOS DE LA

POSTULACIÓN SE DETERMINA QUE EL NOMBRE OFICIAL

DEL PROYECTO SERÁ EL INDICADO EN LA PLATAFORMA Y

REGISTRO PRINCIPAL DE POSTULACIÓN.

23 51969 65086797-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO

ADMI / CENTRO SOCIAL CULTURAL

DEPORTIVO ADMI

APRENDIENDO DE LA MUSICA IQUIQUE 6.475.050 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.

LA CATEGORÍA Y LÍNEA SELECCIONADA EN EL

FORMULARIO DEL PROYECTO (CATEGORÍA 2)

CORRESPONDEN A LA MODALIDAD DE PATROCINIO, POR

LO TANTO, LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS ADICIONALES DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO DE ACTIVIDADES CULTURALES AÑO 2021,

DESCRITOS EN EL NUMERAL 3, LETRA a.

24 51980 65088013-7

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DE

IQUIQUE / SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS

DE IQUIQUE

CHUNCHOS DE IQUIQUE UNIDOS POR LA FE Y

LA DANZA EN LA REGION DE TARAPACA
IQUIQUE 4.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 6.  

25 51990 65091292-6

COMUNIDAD SERVIDORES DE SAN LORENZO

DE TARAPACA / SERVIDORES DE SAN

LORENZO DE TARAPACA

UNIDOS POR LA FE  Y LA ESPERANZA TAMARUGAL 8.873.191 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

26 52003 65066729-8
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO

NORTE / CIRCUITO NORTE
REVISTA  EXPERIMENTAL DE ARTE IQUIQUE 9.880.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

27 52017 65066315-2

CENTRO SOCIAL Y CULTURAL GITANOS SAN

LUIS DE AVELINO / SOCIEDAD RELIGIOSA

GITANOS SAN LUIS DE AVELINO

GITANOS SAN LUIS DE AVELINOS UNIDOS

POR LA FE RELIGIOSA EN LA REGION DE

TARAPACA

IQUIQUE 4.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 4. CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN DEL

REPRESENTANTE LEGAL PRESENTADA SE ENCUENTRA

VENCIDA. 

28 52040 65118543-2
JUNTA DE VECINOS Nº33 LOS ALGARROBOS /

JUNTA DE VECINOS Nº33  LOS ALGARROBOS

TALLER DE ARTESANÍA EN MADERA JJVV N°

33 LOS ALGARROBOS
TAMARUGAL 6.908.346 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

29 52048 65180537-6

CENTRO CULTURAL CONJUNTO FOLKLORICO

MUNICIPAL NUESTRA TIERRA / CONJUNTO

NUESTRA TIERRA

ENCUENTRO FOLCLORICO HOSPICIO IQUIQUE 9.889.892 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 5,

PUNTO 6, Y NUMERAL 9.1, PUNTO 3.

30 52072 65034947-4

CENTRO SOCIAL CULTURAL CONJUNTO LA

PERGOLA / CONJUNTO FOLKLÓRICO LA

PÉRGOLA

FORMÁNDONOS EN LA DANZA TRADICIONAL IQUIQUE 9.998.313 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

31 52081 65180463-9

SOCIEDAD RELIGIOSA CHUNCHOS DEL SEÑOR

DE MAMIÑA / SOCIEDAD RELIGIOSA

CHUNCHOS DEL SEÑOR DE MAMIÑA

RECUPERANDO RAICES CULTURALES,

RELIGIOSAS DE NUESTROS ANTEPASADOS DE

NUESTRO PUEBLO DE MAMIÑA, YA SON 36

AÑOS DE HISTORIA

TAMARUGAL 3.999.075 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: LA CATEGORÍA Y LÍNEA SELECCIONADA EN LA

POSTULACIÓN NO CORRESPONDEN A LA MODALIDAD DE

PATROCINIO, POR LO TANTO, LOS ANEXOS

PRESENTADOS ASOCIADOS A PATROCINIO NO SON

APLICABLES A LA POSTULACIÓN. LA COMISIÓN

DETERMINA QUE ESTA SITUACIÓN, NO AFECTA EL

PROCESO DE ADMISIBILIDAD.  

32 52085 65071846-1

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL BAILE

RELIGIOSO ESTRELLA DE BELÉN / BAILE

RELIGIOSO PASTORCITOS ESTRELLA DE BELÉN

CONSERVANDO Y PRESERVANDO LA

CULTURA ANCESTRAL JUNTO AL NIÑO

EMANUEL

IQUIQUE 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

33 52106 65126638-6

ASOCIACIÓN CULTURAL CENTRO CULTURAL

DOÑA VICENTA / CENTRO CULTURAL DOÑA

VICENTA

FOMENTO DEL TURISMO Y EL PATRIMONIO

PARA GUÍAS TURÍSTICOS
IQUIQUE 5.122.500 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE.

LA CATEGORÍA Y LÍNEA SELECCIONADA EN EL

FORMULARIO DEL PROYECTO (CATEGORÍA 2),

CORRESPONDEN A LA MODALIDAD DE PATROCINIO, POR

LO TANTO, LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS ADICIONALES DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO DE ACTIVIDADES CULTURALES AÑO 2021,

DESCRITOS EN EL NUMERAL 3, LETRA a.

34 52119 65118489-4

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y RELIGIOSO

KALLAHUAYAS SAN ANDRES DE PICA /

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y RELIGIOSO

KALLAHUAYAS SAN ANDRES DE PICA

GLORIA AL PATRON SAN ANDRES,

DANZAREMOS CON FE AL RITMO DEL

KALLAHUAYAS

TAMARUGAL 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS

BASES GENERALES Y ESPECÍFICAS DEL CONCURSO. 

NOTA: LA CATEGORÍA Y LÍNEA SELECCIONADA EN LA

POSTULACIÓN NO CORRESPONDEN A LA MODALIDAD DE

PATROCINIO, POR LO TANTO, LOS ANEXOS

PRESENTADOS ASOCIADOS A PATROCINIO NO SON

APLICABLES A LA POSTULACIÓN. LA COMISIÓN

DETERMINA QUE ESTA SITUACIÓN, NO AFECTA EL

PROCESO DE ADMISIBILIDAD.  



35 52134 53333881-K

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO

CIRCUNVALACIÓN NORPONIENTE / CVD

CIRCUNVALACIÓN NORPONIENTE

MURALES IDENTITARIOS PAMPINOS TAMARUGAL 9.895.023 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTOS N°7 Y N°11. PRESENTA DOCUMENTOS

INCOMPLETOS, LOS ANEXOS N°1 Y N°8 NO CONTIENEN

TIMBRE EN EL PIE DE FIRMA.

36 52151 65103221-0
COMITÉ DE IGLESIA HIJOS DE HUARASIÑA /

CRUZ DE MAYO

REPOSICIÓN Y EQUIPAMIENTO IGLESIA DE

HUARASIÑA
TAMARUGAL 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

37 52190 65960540-6
SOCIEDAD RELIGIOSA DIABLADA PEREGRINOS

DE SAN LORENZO

SAN LORENZO GUIA A TU PUEBLO

PEREGRINOS
TAMARUGAL 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

38 52221 65209620-4

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE

MAUQUE-PUCHULDIZA / COMUNIDAD

INDÍGENA AYMARA DE MAUQUE-

PUCHULDIZA

IV ENCUENTRO DE MUESTRAS DE ESQUILA DE

LLAMAS Y ALPACAS
TAMARUGAL 8.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

39 52235 65168942-2
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL SAN

BASILIO / SAN BASILIO
CARNAVAL ANDINO SAN BASILIO 2022 TAMARUGAL 12.354.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 2.  

40 53327 65524040-3
CLUB DE ADULTO MAYOR AYMARA INTI

JJALSO DE CARIQUIMA

FERIA GASTRONÓMICA Y ARTESANAL CLUB

ADULTO MAYOR AYMARA INTI JJALSO DE

CARIQUIMA

TAMARUGAL 6.234.671 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. REPRESENTANTE LEGAL Y

EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS, SEGÚN LO

ESTABLECIDO EN LAS BASES GENERALES DEL CONCURSO

AÑO 2021, NUMERAL 9.1, PUNTO 9. 

41 53337 65022211-3 FUNDACION CREAR / FUNDACION CREAR
CANTAR LA CIUDAD: IQUIQUE, TE LLEVO

DENTRO DEL CORAZON
IQUIQUE 8.671.400 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. REPRESENTANTE LEGAL Y

EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS, SEGÚN LO

ESTABLECIDO EN LAS BASES GENERALES DEL CONCURSO

AÑO 2021, NUMERAL 9.1, PUNTO 9. 

42 53349 65814140-6 CLUB DE TENIS OASIS / CLUB DE TENIS OASIS
SERIE DOCUMENTAL ENTRE EL MAR Y LAS

ALTURAS
TAMARUGAL 10.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

43 53363 65190337-8

CENTRO CULTURAL SOCIAL MINISTERIO DE

MÚSICA DE IQUIQUE / MINISTERIO DE

MÚSICA DE IQUIQUE

CANTO A LA CARMELITA IQUIQUE 7.446.626 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTOS N°3 Y N°7 (ANEXO N°1), DEBIDO A QUE EN LOS

DOCUMENTOS APORTADOS NO SE ACREDITA QUE LA

NUEVA DIRECTIVA SE ENCUENTRA CON LOS REGISTROS

VIGENTES (EN TRÁMITE).

44 53437 65193303-K

FRATERNIDAD RELIGIOSA SOCIAL Y CULTURAL 

DIABLADA ARCANGEL MIGUEL /

FRATERNIDAD RELIGIOSA SOCIAL Y CULTURAL 

DIABLADA ARCANGEL MIGUEL

“RESCATANDO RAICES CULTURALES,

RELIGIOSAS DE LA DIABLADA EN LA HISTORIA

DEL PUEBLO DE LA TIRANA”

TAMARUGAL 4.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

45 53461 65924470-5
CLUB DE ADULTO MAYORES TOCTOCSAYA /

TOCTOCSAYA

FERIA GASTRONÓMICA Y ARTESANAL CLUB

DE ADULTOS MAYORES DE COTASAYA
TAMARUGAL 6.234.671 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO 7, ANEXO N°1 - ACTA DE CONSENTIMIENTO DE

LA DIRECTA NO INCORPORA LA FIRMA DEL TESORERO.

ADEMÁS, LOS ANEXOS N°1, N°8 Y N°9 OBLIGATORIOS NO

CONTIENEN TIMBRE DE LA INSTITUCIÓN.

46 53474 73428500-5
CLUB DE CUECA PAMPA Y MAR / CLUB DE

CUECA PAMPA Y MAR

XXV CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE

CUECA "PAMPA Y MAR"
IQUIQUE 8.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

47 53479 65682460-3

AGRUPACIÓN SOCIAL DEPORTIVA Y

CULTURAL EN LA CUERDA / CIRCO ESCUELA

EN LA CUERDA

VI FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES

CIRCENSES SOL Y CIRCO
IQUIQUE 7.991.940 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

48 53512 65146871-K
ASOCIACIÓN CULTURAL PAMPA ALEGRE /

PAMPA ALEGRE
TARAPACÁ MÚSICA FEST 2022 IQUIQUE 6.992.800 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTOS N°3 Y N°4.

49 53537 65018691-5
CLUB DEPORTIVO THUNUPA / CLUB

DEPORTIVO THUNUPA
UNI2 POR LA MUSICA TAMARUGAL 6.217.940 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTOS N°3 Y N°5.

50 53539 65171977-1
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ARTE MIO

ANDRES CARLO / ARTEMIO
IDENTIDAD  ANDINA IQUIQUE 9.195.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

51 53545 65046785-K

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CAPORALES

FLOR DEL DESIERTO / CAPORALES FLOR DEL

DESIERTO

DANZANDO CAPORAL RESCATO MIS RAICES TAMARUGAL 2.915.500 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

52 53547 65013642-K
SINDICATO DE EMPRESA CASINOS DE JUEGOS

DREAMS IQUIQUE / SINDICATO DREAMS
LOS 8 DE ABAJO IQUIQUE 9.195.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

53 53556 65191251-2
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO /

CIRCOLIBRÍ
ERRANTES IQUIQUE 9.999.990 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DEL

CONCURSO AÑO 2021, DESCRITOS EN EL NUMERAL 9.1,

PUNTO N°5.



54 53560 65085401-2
JUNTA DE VECINOS JARDINES DEL DESIERTO /

JUNTA DE VECINOS JARDINES DEL DESIERTO
REBITALIZANDO TRADICIONES REGIONALES IQUIQUE 10.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

55 53571 65128279-9 CORPORACION NORTE PESQUERO

DIFUSION Y PROYECCION DEL PATRIMONIO

HISTORICO Y CULTURAL ASOCIADO A LA

PESCA ARTESANAL DEL BORDE COSTERO DE

LA COMUNA DE IQUIQUE

IQUIQUE 9.677.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO OBLIGATORIO 

DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES

GENERALES DEL CONCURSO AÑO 2021, DESCRITO EN EL

NUMERAL 9.1, PUNTO N°7 - ACTA DE CONSENTIMIENTO

DE LA DIRECTIVA - ESTE NO CUMPLE CON EL FORMATO

DISPUESTO EN DICHAS BASES. 

56 53580 65004897-0 JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA AL MAR RESCATE DEL TEJIDO ANDINO IQUIQUE 10.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

ESTADOS CANTIDAD MONTOS 

ADMISIBLES 34 262.777.005

INADMISIBLES 21 157.839.970

FUERA DE BASES 1 9.995.200

TOTAL 56 430.612.175

TABLA RESUMEN


